
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PORTARIA Nº 002/2023/CCJ, de 08 de março de 2023

O Diretor do Centro de Ciências Jurídicas, da Universidade Federal de Santa Catarina, 

no uso de suas atribuições e de acordo com o artigo 7º, § 4º, do Regimento Interno do 

Programa de Pós-Graduação em Direito, e nos termos do ofício nº 1/2023/PPGD, de 07 de 

março de 2023. 

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores Técnicos administrativos Fabiano Dauwe (titular) e 

Heloísa Apolinário Testoni (suplente) como membros do Colegiado Delegado do Programa 

de Pós-Graduação em Direito. 

Art.  2º -  O mandato  compreenderá o período de  08/03/2023 a 31/03/2024,  em 

consonância com o prazo estabelecido na Portaria nº 05/2022/CCJ, de 20/03/2022. 

Prof. Dr. José Isaac Pilati
Diretor do CCJ/UFSC

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Fone: (48) 3721-9479 – E-mail: ccj@contato.ufsc.br
88040-900 Trindade - Florianópolis/SC – http://ccj.ufsc.br/

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

O
F 

E 
 1

/C
PG

DI
R/

CC
J 

/2
02

3 
e 

o 
có

di
go

 1
1Z

2Y
GI

2.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 J

os
e 

Is
ac

 P
ila

ti 
.




